



JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA - ME

CNPJ nº 57.316.819/0001-80

EMAIL: joaoheliomartinsdeandradeltda@gmail.com



Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (BB) AG: 823-8 C.C 39306-1

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Prefeitura Municipal de Cariré - CE - Unidade Única

Nº Pregão: 1PESMS/2025

LOTE 02 - COTA RESERVADA - ME/EPF DO LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	MARCA
2	ACÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	894	R\$ 5,00	R\$ 4.470,00	FORPAN
5	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE PAPELÃO 200 GRAMAS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	45	R\$ 5,90	R\$ 265,50	APTI
6	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (EMB. 1 KG), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	QUILOGRAMA	462	R\$ 7,00	R\$ 3.234,00	MESTRE CUCA
7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 1 KG) LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	477	R\$ 6,90	R\$ 3.291,30	CELIA
8	AVEIA EM FLOCOS (EMB. 165 GR) PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE AVEIA COM GLÚTEN. VALOR CALÓRICO MÍNIMO: 104 KCAL. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 165 GR COM PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	437	R\$ 7,00	R\$ 3.059,00	QUAKER
14	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO, DE INTENSIDADE 8, NA VERSÃO Á VÁCUO DE 500G, TEM UM PONTO DE TORRA ACENTUADO E UM PROCESSO DE MOAGEM FINA E UNIFORME, QUE GARANTAM E PRESERVAM SEU SABOR FORTE E ENCORPADADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PACOTE	694	R\$ 27,60	R\$ 19.154,40	PURO
21	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (180G) PARA MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, ACÚCAR, CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCORBICO), FERRO (FUMARATO FERROSO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-A TOCOFERIL), NIACINA (NICOTINAMIDA), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PRIDOXINA), ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), REGULADOR DE ACIDEZ FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E AROMATIZANTE VANILINA. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 180G COM VALOR CALÓRICO MÍNIMO POR PORÇÃO DE 77KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 18G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,3 G, GORDURA TOTAIS 0G, COM VALIDADE DE SEIS MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	SACHÊ	74	R\$ 6,00	R\$ 444,00	NESTLE



JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA - ME
CNPJ nº 57.316.819/0001-80

EMAIL: joaoheliomartinsdeandradelt@gmail.com

22	FARINHA DE CEREAL SABOR MILHO (180G) PARA MINGAU - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (78%), AÇÚCAR, CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), VITAMINA C (ÁCIDO L ASCORBICO), FERRO (FUMARATO FERROSO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-A-TOCOPHERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N PTEROIL-L-GLUTÂMICO), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), REGULADOR DE ACIDEZ FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E AROMATIZANTE VANILINA. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 180G COM VALOR CALÓRICO MÍNIMO 77 KCAL. CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 18G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,3 G. GORDURA TOTAIS 0 G. PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	SACHÊ	74	R\$ 6,80	R\$ 503,20	NESTLE
23	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE, BRANCA (EMB.1QUILOGRAMAS), FARINHA SECA, FINA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13% (TREZE POR CENTO), LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 1 QUILOGRAMA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	93	R\$ 8,00	R\$ 744,00	VIGOROSO
24	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO I, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG.	QUILOGRAMA	93	R\$ 11,50	R\$ 1.069,50	GOSTOZZO
25	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUIZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	592	R\$ 3,00	R\$ 1.776,00	GOSTOSIN
26	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO (EMB.1QUIL, FARINHA DE TRIGO COMUM (EMB.1QUIL)	QUILOGRAMA	180	R\$ 7,20	R\$ 1.296,00	DONA MARIA
28	FEIJÃO CARIOCA (EMB.1KG), FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	QUILOGRAMA	407	R\$ 11,00	R\$ 4.477,00	DONA DE
29	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 (EMB.1 KG), FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 QUILOGRAMA, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	QUILOGRAMA	125	R\$ 11,00	R\$ 1.375,00	KUME
30	FEIJÃO PRETO TIPO 1 (EMB.1KG), FEIJÃO PRETO TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	QUILOGRAMA	175	R\$ 14,20	R\$ 2.485,00	KUME
35	MILHO DE PIPOCA (EMB. 500GR).	PACOTE	175	R\$ 7,21	R\$ 1.261,75	KICALDO
		VALOR TOTAL		R\$ 48.905,65		

LOTE 03 - PROTEÍNAS - COTA EXCLUSIVA - ME/RE/03							VALOR TOTAL	R\$
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	MARCA		
4	ALMÔNDEGA AO MOLHO (EMB.420 GR).	LATA	1.550	R\$ 16,00	R\$ 24.800,00	ODERICH		
32	LINGUIÇA CALABRESA (EMB. 2,5 KG) TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM À VÁCUO.	PACOTE	340	R\$ 63,00	R\$ 21.420,00	PAMPLONA		
			VALOR TOTAL		R\$ 46.220,00			
LOTE 05 - COTA RESERVADA - ME/RE/05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	MARCA		

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
P.M. CARIRE
352



JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE L.TDA - ME
CNPJ nº 57.316.819/0001-80

EMAIL: joaohelio martins de andrade ltda@gmail.com

1	ACHOCOLATADO EM PÓ, PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, COM NO MÍNIMO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E VITAMINAS, CONSTATANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES. (EMB. 400 GR).	PACOTE	250	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00	APTI PAWER
17	CREME LEITE (EMB. COM 200G)	CAIXA	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00	CCGL
27	FARINHA LÁCTEA (210G): FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (55%), AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL (20%), VITAMINAS C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), VITAMINA B5 (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), MINERAIS [CÁLCIO (FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO), FERRO (FUMARATO FERROSO) E ZINCO (ÓXIDO DE ZINCO)], SAL E AROMATIZANTE.	SACHÊ	412	R\$ 10,40	R\$ 4.284,80	NESTLE
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 500G - RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS, EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, REGISTRO NO SIF OU SIF.	PACOTE	592	R\$ 26,00	R\$ 15.392,00	BOM DU LEITE
34	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500GR, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 6 MESES, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	387	R\$ 9,80	R\$ 3.792,60	PRIMOR
VALOR TOTAL				R\$ 26.909,40		

LOTE 06 - PAES E MASSAS - COTA AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	MARCA
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 G OU 350 G), BISCOITO DOCE DE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10 QUILOGRAMA, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PACOTE	1.860	R\$ 7,70	R\$ 14.322,00	SUPRADELY
11	BISCOITO POPULAR DOCE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA, ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. (EMB. 400 GR)	PACOTE	1.620	R\$ 7,00	R\$ 11.340,00	COELHO
12	BISCOITO POPULAR SALGADO (EMB. 400 GR), CONTENDO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA, ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	PACOTE	1.860	R\$ 7,03	R\$ 13.075,80	COELHO
13	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER (EMB. 400 G OU 350 G), BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ACONDICIONADO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 10 QUILOGRAMA, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PACOTE	1.860	R\$ 7,08	R\$ 13.168,80	COELHO
33	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 400G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM COLESTEROL, SEM OVOS, CONSTITUÍDO DE: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUÍDADES, PARASITAS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3.550	R\$ 4,40	R\$ 15.620,00	BONSABOR
38	PÃO COM SAL TIPO CARIOCA C/PESO PRÓXIMO DE 30 GR	UNIDADE	19.000	R\$ 0,85	R\$ 16.150,00	JM PAN
VALOR TOTAL				R\$ 83.676,60		

LOTE 07 - CONDIMENTOS E ENLATADOS - COTA EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	MARCA

TIPO DE CONTRATO
P.M. CA
RTE

BAIRRO/DISTRITO: SENADOR FRANCISCO MONTES PIMENTEL
AV TABELIA E PREFEITA MARIA ARLINDA DE PAULA LOBO N- 203



JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA - ME

CNPJ nº 57.316.819/0001-80

EMAIL: joaoheliomartinsdeandradeltda@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	R\$	R\$	UNIDADE	300	R\$	R\$	MARATA
3	ADOÇANTE DIÉTETICO (EMB. 100 ML).							UNIDADE	300			MARATA
9	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONOINSATURADOS (EMB. 200ML)							UNIDADE	24			GALLO
	CALDO DE GALINHA CARNE EMB. 57GRS C/6CUBOS							CAIXA	900			KNORR
16	COLORIFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM (EMB. 100GR) PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G E . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.							PACOTE	1.900			PANELAÇO
18	ERVILHA EM CONSERVA (EMB. 280G)							LATA	192			BONARE
19	EXTRATO DE ALHO GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML. INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: VINAGRE DE ALCOOL, SAL, ALHO							UNIDADE	350			REGINA
20	EXTRATO DE TOMATE REFOGADO (EMB. 300 G)							SACHÊ	1.544			BONARE
36	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. COM 200GR							LATA	192			ODERICH
37	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML), EMBALAGEM EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.							GARRAFA	494			SOYA
39	SAL REFINADO IODADO (EMB. 1KG), SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.							QUILOGRAMA	380			MASTISSÃO
40	SARDINHA EM CONSERVA (EMB. 125 GR) ENLATADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO. EMBALADA A VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 125 GR. OBRIGATORIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.							LATA	800			BALMEIRA
46	VINAGRE DE ALCOOL (EMB. 500ML), EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.							GARRAFA	800			REGINA
VALOR TOTAL												
R\$ 40.957,40												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. GLOBAL	R\$	R\$	UNIDADE	300	R\$	R\$	MARATA
41	SUCO CONCENTRADO DE CAJU (EMB. 500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE CAJU E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	GARRAFA	180	8,21	1.477,80			GARRAFA	180			DAFRUTA
42	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI(EMB. 500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE ABACAXI E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	GARRAFA	180	6,22	1.119,60			GARRAFA	180			DAFRUTA
43	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA(EMB. 500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE GOIABA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	GARRAFA	180	8,44	1.519,20			GARRAFA	180			DAFRUTA
44	SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA(EMB. 500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE MANGA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	GARRAFA	180	7,38	1.328,40			GARRAFA	180			DAFRUTA
45	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA(EMB. 500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO DE MARACUJA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	GARRAFA	180	8,75	1.575,00			GARRAFA	180			DAFRUTA

JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA - ME

CNPJ nº 57.316.819/0001-80

EMAIL: joaoheliomartinsdeandradeltda@gmail.com

VALOR TOTAL	RS 7.020,00
VALOR GLOBAL TOTAL	RS 253.689,05

VALOR GLOBAL: R \$ 253.689,05

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS

1. **DECLARAMOS QUE:** NOS valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado.
2. **DECLARAMOS QUE:** Temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
3. **DECLARAMOS QUE:** Em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, **não emprega menores de 18 (dezoito) anos** em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, **nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos** em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
4. **DECLARAMOS,** sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações da Prefeitura de **COREAU-CE** como: laudos técnicos de análises do produto, amostras, catálogos, e quaisquer outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.
5. **DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO - DECLARAMOS,** para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.
6. Inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

JOAO HELIO MARTINS DE JOAO HELIO MARTINS
ANDRADE DE ANDRADE

LTDA:57316819000180 LTDA:57316819000180

JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA - ME

CNPJ nº 57.316.819/0001-80

PROPRIETÁRIO

SANTA QUITÉRIA-CE 24 DE JANEIRO DE 2025

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Fl. 355
P.M CARIRÉ